
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE OUTUBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0311 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Acréscimo Quantitativo) 

 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022-PM 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 

 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ETANOL E 

GASOLINA COMUM, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE PITIMBU. 

 
OBJETIVO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO QUANTITATIVO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 

EIRELI. 
CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DO ADITIVO: R$ 49.218,75 (QUARENTA E NOVE MIL, 
DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO : Passará de R$ 238.275,00 

(DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS) para R$ 287.493,75 (DUZENTOS E OITENTA E SETE 
MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E 

CINCO CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme termo aditivo 
  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei 
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

PITIMBU-PB, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

ONDE SE LÊ: TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2022 

LEIA-SE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO COM 
PEDRA GRANÍTICA EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR DAS 

RUAS: ALTO O CÉU, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, 

TRAVESSA DOS TRASSADOS, OTAVIANO COSTA, GRACELINA 
JOSEFA FERREIRA 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 
CONTRATADO: N&G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 40.262.021/0001-08 
VIGENCIA: 22/03/2023 

VALOR DA REVISÃO: R$ 8.370,43 (Oito mil trezentos e setenta reais e 

quarenta e três centavos) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 601.402,13 (Seiscentos e um mil, 

quatrocentos e dois reais e treze centavos) para R$ 593.031,70 

(Quinhentos e noventa e três mil e trinta e um reais e setenta centavos) 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores 
 

 

 
PITIMBU-PB, 28 de setembro de 2022 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________ 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 03 DE OUTUBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0311 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


